

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE TRANSPORT DES HYDROCARBURES PAR PIPELINES « SOTRAPIL S.A

Siège social : Boulevard de laTerre, Centre Urbain Nord 1080 Tunis

La Société SOTRAPIL publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2012.

	3 ^{ème} trimestre 2012	3 ^{ème} trimestre 2011	Cumul au 30/09/2012	Cumul au 30/09/2011	Cumul au 31/12/2011
1- Quantités transportées en M³ dont :	359 809	487 679	1 217 728	1 287 809	1 694 892
-Quantités transportées à travers le pipeline Bizerte-Rades	329 929	455 660	1 143 696	1 210 989	1 593 274
-Quantités transportées à travers le pipeline Jet Rades-Tunis Carthage	29 881	32 019	74 032	76 821	101 618
2- Revenus du Transport par catégories (en Dinars)					
- Transport par pipeline Bizerte - Rades	1 995 716	2 759 865	6 891 178	7 231 054	9 526 439
- Transport par pipeline Jet Rades-Tunis Carthage	113 547	121 672	281 322	291 919	386 150
- Transport par canalisations banales	98 979	136 698	343 109	363 297	477 982
- Frais de stockage	24 107	24 107	72 320	72 320	96 427
Total des revenus du transport (en Dinars)	2 232 348	3 042 341	7 587 928	7 958 589	10 486 998
3- Autres produits d'exploitation (en Dinars)					
- Profits sur position litrage	680 072	861 361	2 503 996	3 884 078	10 508 514
- Autres	0	0	1 770	270	1 920
Total des autres produits d'exploitation (en Dinars)	680 072	861 361	2 505 766	3 884 348	10 510 434
4- Total des produits d'exploitation (en Dinars)	2 912 420	3 903 703	10 093 694	11 842 937	20 997 432
5- Produits financiers (en Dinars)	155 425	117 351	446 236	302 008	432 062
6- Charges financières (en Dinars)	429	0	5 941	6 736	6 168
7- Total des charges d'exploitation (en Dinars) dont :	2 221 888	2 311 786	7 423 616	7 829 740	16 695 196
-Charges du personnel	747 402	647 336	2 539 409	2 299 485	3 492 741
8- Autres charges d'exploitation (en Dinars) dont :	839 709	1 076 518	2 974 399	3 638 361	10 575 637
- Pertes sur position litrage	522 492	725 819	2 241 910	2 864 493	9 614 684

- Les indicateurs provisoires sont élaborés partant des données relevées à travers les tableaux de bord de l'activité technique et de gestion de la société au cours de la période considérée.
- Le total des quantités transportées au cours du troisième trimestre 2012 a atteint 359.809 m³ contre 487.678 m³ transportés au cours de la même période de l'année écoulée.
Ainsi le trafic global réalisé à fin septembre 2012 a atteint 1.217.728 m³ contre 1.287.809 m³ à fin septembre 2011, soit une régression de 5,44%.
- Le total des revenus du transport a enregistré à la fin du troisième trimestre 2012 la somme de 7.587.928 dinars contre la somme de 7.958.589 dinars à fin septembre 2011 soit une baisse de 4,66%.

Toutefois et pour la clarté des données le tableau suivant est présenté :

Unité : Dinars

	3^{eme} trimestre 2012	3^{eme} trimestre 2011	Cumul au 30/09/2012	Cumul au 30/09/2011	Cumul au 31/12/2011
Total des produits d'exploitation (hors profits sur position litrage)	2 232 348	3 042 341	7 589 698	7 958 859	10 488 918
Situation de la position litrage					
-Profits sur position litrage	680 072	861 361	2 503 996	3 884 078	10 508 514
-Pertes sur position litrage	522 492	725 819	2 241 910	2 864 493	9 614 684
Solde de la position litrage	157 580	135 542	262 086	1 019 585	893 830
Total des charges d'exploitation (hors pertes sur position litrage)	1 699 396	1 585 967	5 181 706	4 965 247	7 080 512

- Le total des produits d'exploitation compte non tenu des profits sur position litrage a atteint au 30 septembre 2012 la somme de 7.589.698 dinars contre la somme de 7.958.859 dinars au 30 septembre 2011 soit une baisse de 4,64%.
- Le solde de la position litrage (profits sur position litrage – pertes sur position litrage) a atteint à fin septembre 2012 la somme de 262.086 dinars contre la somme de 1.019.585 dinars à la fin de la même période de l'année écoulée.
- Le total des charges d'exploitation hors pertes sur position litrage a atteint à fin septembre 2012 la somme de 5.181.706 dinars contre 4.965.247 dinars à fin septembre 2011 soit une progression de l'ordre de 4,36% due essentiellement à l'augmentation des charges du personnel de 10,43%.